cji-/

医薬品の適正使用に欠かせない情報です｡必ずお読み下さい｡

添付文書改訂のお知

らせ
2002年9月

指定

医薬品
ロイコトリエン受容体

気管支哨息 桔抗剤

手コ .Ll⑳ 治療剤

L1㊦錠10手プ '/
(

チュアブ
ル錠5 東京都千代田区神田駿河台モンテルカスト錠) 式 会 社

謹啓 平素は格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げ 2-5

1さて､この度弊社の 手 TZ/書錠1 0 ･手 TLIFチュアます｡ブル錠5について､｢組成･性

項目に漆加物を新たに追加記載致 しましたので､ご案内申し上げ 状｣の
＼_ 杏 林 製 薬 株

ますOなお､改訂涛付文書を封入 した製品が､お手元に届くまでに若干の日時を要 しますので､

お手元にある製品のご使用に際 しましては､ここにご案内致します改訂内容をご参照下さいすでに

うお願い申し上げます｡ ますよ

1.改訂内容 (下線部改訂 敬白

【キプレス錠 1 箇所)

成分 .含昆(1錠中) 0]モ ンテルカス ト

､ ヒ ドロキプロピルセルロース シ

､ クロスカルロースナ トリウム メ

添 加 物 10mg乳糖 ､結晶セルロースス､ テアリン酸マグネシウム､ ヒ

テルセル ロース ドロキ シプロピルメ

2910､酸酸 化化 チ タン三二酸化鉄､黄色三二 鉄 ､

､ カル±_旦∠三三ヱ

剤 形 フイルムコーティング錠

色 調 明るい灰黄

色④ ∈ .直 径 厚 さ 皇 _星
8.0mm 4.1m

外 形

識別 コー ド m 約205mgKP-372

成分 .1 含量(錠中) モ ンテルカ 錠5]

三三酸1ヒ ル､結 晶セルロース､
ルロ 鉄､ ヒ ドロキシプロピルセ

添 加 物 Dリウマ ンニ トーース､ クロスカルメロースナ トム､ ス テア リン酸 マ グネ シス ト 5- mg

ム､アスパルテーム (L-フェニルウ

ラニン化合物 ア

)､香料剤 形 裸錠色 調

うすい赤色外 形 i
-直 径 . 厚 さ 重 ⊥邑

[キプレスチュアブル

2.改訂理由 ( 識別 コー ド 9.mm KP.mm31 0mg自主改訂) 5 44-7 約30

平成13年10月1日

に基づく改訂｡ 付日薬連発第712号 ｢医薬品添加物の記載に関する自主申し合わせについて｣

なお､｢長期投与｣の項目は､2 002